17.09.2020Г.№84
РОССИЙСКАЯ ФЕДЕРАЦИЯ
ИРКУТСКАЯ ОБЛАСТЬ
УСОЛЬСКОЕ РАЙОННОЕ МУНИЦИПАЛЬНОЕ ОБРАЗОВАНИЕ

СОСНОВСКОЕ МУНИЦИПАЛЬНОЕ ОБРАЗОВАНИЕ

АДМИНИСТРАЦИЯ
ПОСТАНОВЛЕНИЕ
О ВНЕСЕНИИ ИЗМЕНЕНИЙ В МУНИЦИПАЛЬНУЮ ПРОГРАММУ СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ СОСНОВСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ «СОЦИАЛЬНАЯ ПОЛИТИКА СОСНОВСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ» НА ПЕРИОД 2017 – 2022 ГОДЫ 
В соответствии со статьей 179 Бюджетного кодекса Российской Федерации, на основании Порядка разработки, утверждения и реализации муниципальных программ сельского поселения Сосновского муниципального образования, утвержденного постановлением администрации сельского поселения Сосновского муниципального образования от 14.11.2013 г. № 78, перераспределением бюджетных ассигнований в текущем финансовом году, руководствуясь ст. ст. 6, 47 Устава сельского поселения Сосновского муниципального образования,

ПОСТАНОВЛЯЕТ:
1. В муниципальную программу сельского поселения Сосновского муниципального образования «Социальная политика  Сосновского муниципального образования» на период 2017-2022 годы, утвержденную постановлением администрации сельского поселения Сосновского муниципального образования от 20.12.2016 г. № 381 с внесением изменений от 21.03.2017 г. № 23, от 28.06.2017 г. № 67, от 29.08.2017 г. № 86, от 25.09.2017 г. № 94, от 21.11.2017 г. № 106, от 11.12.2017 г. № 115, от 28.02.2018 г. № 23, от 29.03.2018 г. № 39, от 14.04.2018 г. № 45, от 28.08.2018 г. № 79, от 31.10.2018 г. №97, от 29.11.2018 г. №113, от 27.12.2018 г. №130, от 25.02.2019 г. №22, от 25.04.2019 г. №47, от 29.05.2019 г. №56, от 26.08.2019 г. № 77, от 28.10.2019 г № 95, от 23.12.2019 г. № 115, от 16.12.2019 г. № 107, от 28.02.2020 г. № 19, от 13.04.2020 г. № 45, от 15.06.2020 г. № 59 (далее - Программа) внести следующие изменения:

- таблицу 3 «Ресурсное обеспечение реализации муниципальной программы за счет средств бюджета сельского поселения» паспорта Программы изложить в следующей редакции:

«Общий объем финансирования на 2019-2022 годы составляет 18 709,49 тыс. рублей», в том числе по годам:

2019 – 6 455,02 тыс. рублей

2020 – 5 792,24 тыс. рублей

2021 – 3 475,00 тыс. рублей

2022 – 2 987,23 тыс. рублей.

- таблицу 4 «Прогнозная (справочная) оценка ресурсного обеспечения реализации муниципальной программы за счет всех источников финансирования» паспорта Программы изложить в следующей редакции:

«Общий объем финансирования на 2019-2022 годы составляет 20 719,49 тыс. рублей», в том числе по годам:

2019 – 6 455,02 тыс. рублей

2020 – 7 802,24 тыс. рублей

2021 – 3 475,00 тыс. рублей

2022 – 2 987,23 тыс. рублей.

2. Ведущему специалисту по организационной работе (Братчикова К.А.) настоящее постановление опубликовать в средствах массовой информации, газете «Сосновский вестник» и на официальном сайте администрации сельского поселения.
Глава сельского поселения

Сосновского муниципального образования
В.С.Мелентьев
Приложение 1
к постановлению администрации
сельского поселения Сосновского

муниципального образования
Таблица 3

РЕСУРСНОЕ ОБЕСПЕЧЕНИЕ РЕАЛИЗАЦИИ МУНИЦИПАЛЬНОЙ ПРОГРАММЫ ЗА СЧЕТ СРЕДСТВ БЮДЖЕТА СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ СОСНОВСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ «СОЦИАЛЬНАЯ ПОЛИТИКА СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ СОСНОВСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ» НА ПЕРИОД 2017-2022 ГОДЫ
	Наименование программы, основные мероприятия программы
	Ответственный исполнитель
	Расходы (тыс. руб.), годы

	 
	 
	2019 год
	2020 год
	2021 год
	2022 год
	ВСЕГО

	
	
	
	
	
	
	

	1
	2
	5
	4
	5
	6
	8

	Программа «Социальная политика сельского поселения Сосновского муниципального образования» на период 2017-2022 годы
	Всего, в том числе:
	6455,02
	5792,24
	3475,00
	2987,23
	18709,49

	
	Ответственный исполнитель программы администрация Сосновского МО
	6455,02
	5792,24
	3475,00
	2987,23
	18709,49

	
	Участник
	 
	 
	 
	 
	 

	1.Подпрограмма "Образование"
	Исполнитель мероприятия Администрация МО
	28,50
	20,00
	15,00
	15,00
	78,50

	Профессиональная подготовка, переподготовка и повышение квалификации (специалисты администрации)
	Исполнитель мероприятия Администрация МО
	28,50
	10,00
	15,00
	15,00
	68,50

	Профессиональная подготовка, переподготовка и повышение квалификации (специалисты ДК "Исток")
	Исполнитель мероприятия Администрация МО
	7,00
	10,00
	0,00
	0,00
	17,00

	2.Подпрограмма «Молодежная политика и оздоровление детей»
	Исполнитель мероприятия Администрация МО
	55,00
	65,00
	35,00
	35,00
	190,00

	приобретение продуктов питания прочих материальных запасов, сувенирной продукции для проведения культурно-массовых мероприятий, услуги.
	Исполнитель мероприятия Администрация МО
	15,00
	65,00
	35,00
	35,00
	150,00

	услуги по издательству книги (О жителях с. Сосновки)
	Исполнитель мероприятия Администрация МО
	40,00
	0,00
	0,00
	0,00
	40,00

	3.Подпрограмма «Культура»
	 
	6160,19
	5363,06
	3309,00
	2847,23
	17679,48

	расходы на выплаты персоналу казенных учреждений (з/плата, начисления на оплату труда работников культуры)
	Исполнитель мероприятия
	4207,42
	3171,94
	2449,67
	2267,84
	12096,87

	
	Администрация МО
	
	
	
	
	

	оплата услуг связи, интернет
	Исполнитель мероприятия
	86,62
	93,00
	60,00
	60,00
	299,62

	
	Администрация МО
	
	
	
	
	

	приобретение основных средств и прочих материальных запасов (оргтехники и комплектующих материалов) 
	Администрация МО
	65,00
	25,00
	15,00
	15,00
	120,00

	приобретение услуг по содержанию имущества:
	Исполнитель мероприятия
	462,72
	745,07
	85,00
	50,00
	1342,79

	 (оплата договоров ГПХ по сан. техническое обслуживание, пожарной сигнализации); услуги компании "Геката", услуги по приобретению и установки памятника ВОВ в д. Арансахой
	Администрация МО
	
	
	
	
	

	расходы на коммунальные услуги
	Исполнитель мероприятия
	948,80
	788,79
	565,39
	327,45
	2630,43

	
	Администрация МО
	
	
	
	
	

	расходы на услуги по охранной сигнализации и пожарной сигнализации, медосмотр
	Исполнитель мероприятия
	65,00
	70,00
	62,94
	62,94
	260,88

	
	Администрация МО
	
	
	
	
	

	подписка на периодические и справочные издания
	Исполнитель мероприятия
	0,00
	4,00
	5,00
	5,00
	14,00

	
	Администрация МО
	
	
	
	
	

	услуги по заправке картриджей
	Исполнитель мероприятия
	0,00
	18,00
	8,00
	8,00
	34,00

	
	Администрация МО
	
	
	
	
	

	приобретение сувенирной продукции для поощрения участников художественной самодеятельности; продуктов питания для организации мероприятий
	Исполнитель мероприятия
	18,50
	32,00
	10,00
	8,00
	68,50

	оплата земельного налога
	Администрация МО
	52,39
	30,00
	2,00
	2,00
	86,39

	пени, штрафы
	 
	70,00
	1,00
	1,00
	1,00
	73,00

	приобретение основных средств
	Исполнитель мероприятия
	52,00
	150,00
	10,00
	10,00
	222,00

	(пожарного инвентаря, орг. техники, мебели, радиаторов, музыкальной аппаратуры, микрофоны) стройматериалов
	Администрация МО
	
	
	
	
	

	приобретение материальных запасов для проведения культурно-массовых мероприятий
	Исполнитель мероприятия
	125,35
	90,00
	25,00
	20,00
	260,35

	
	Администрация МО
	
	
	
	
	

	услуги "Сибмедиа", прочие материальные запасы (ремонт орг. техники)
	Исполнитель мероприятия
	6,40
	38,50
	10,00
	10,00
	64,90

	
	Администрация МО
	
	
	
	
	

	Реализация мероприятий на софинансирование расходных обязательств (субсидия на обеспечение, развитие и укрепление материально-технической базы домов культуры)
	Исполнитель мероприятия
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00

	(софнансирование местное)
	Администрация МО
	 
	105,76
	 
	 
	 

	4.Подпрограмма «Пенсионное обеспечение»
	 
	140,24
	249,18
	70,00
	70,00
	529,42

	доплаты к пенсиям муниципальных служащих
	Исполнитель мероприятия
	140,24
	249,18
	70,00
	70,00
	529,42

	
	Администрация МО
	
	
	
	
	

	5.Подпрограмма «Другие вопросы в области социальной политики»
	 
	34,00
	45,00
	13,00
	7,00
	99,00

	оплата транспортных услуг за доставку ветеранов на различные культурно-массовые мероприятия (ГСМ)
	Исполнитель мероприятия
	0,00
	3,00
	2,00
	1,00
	6,00

	
	Администрация МО
	
	
	
	
	

	
	 
	
	
	
	
	

	приобретение сувенирной продукции
	Исполнитель мероприятия
	18,25
	14,00
	5,00
	3,00
	40,25

	
	Администрация МО
	
	
	
	
	

	приобретение цветов для поздравления пожилых людей с 90-летием и старше, грамоты
	Исполнитель мероприятия
	5,00
	12,00
	3,00
	1,00
	21,00

	
	Администрация МО
	
	
	
	
	

	приобретение продуктовых наборов для поздравления участников ВОВ
	Исполнитель мероприятия Администрация МО
	6,00
	15,00
	3,00
	2,00
	26,00

	и тружеников тыла ко Дню пожилого человека
	
	
	
	
	
	

	приобретение прочих материальных запасов, аншлагов и баннеров для различных культурно-массовых мероприятий
	Исполнитель мероприятия
	4,75
	1,00
	0,00
	0,00
	5,75

	
	Администрация МО
	
	
	
	
	

	услуги по печати фотографий
	Исполнитель мероприятия
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00

	
	Администрация МО
	
	
	
	
	

	6.Подпрограмма «Физическая культура и спорт»
	 
	30,09
	50,00
	33,00
	13,00
	126,09

	договора ГПХ (услуги спортивного инструктора)
	Исполнитель мероприятия
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00

	
	Администрация МО
	
	
	
	
	

	приобретение сувенирной продукции для поощрения спортсменов, участвующих в спортивных мероприятиях
	Исполнитель мероприятия
	0,00
	5,00
	3,00
	3,00
	11,00

	
	Администрация МО
	
	
	
	
	

	приобретение матер. запасов, основных средств:
	Исполнитель мероприятия
	30,09
	20,00
	 
	 
	115,09

	приобретение прочих материальных запасов на мероприятие (мячи, скакалки, конусы и т.д.)
	Администрация МО
	
	25,00
	10,00
	5,00
	

	спортивные маты
	 
	
	 
	20,00
	5,00
	


Глава сельского поселения

Сосновского муниципального образования

В.С.Мелентьев

Приложение 2
к постановлению администрации
сельского поселения Сосновского

муниципального образования
Таблица 4

ПРОГНОЗНАЯ (СПРАВОЧНАЯ) ОЦЕНКА РЕСУРСНОГО ОБЕСПЕЧЕНИЯ РЕАЛИЗАЦИИ МУНИЦИПАЛЬНОЙ ПРОГРАММЫ ЗА СЧЕТ ВСЕХ ИСТОЧНИКОВ ФИНАНСИРОВАНИЯ «СОЦИАЛЬНАЯ ПОЛИТИКА СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ СОСНОВСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ» НА ПЕРИОД 2017-2022ГОДЫ
	Наименование программы, ведомственной целевой программы, основного мероприятия
	Ответственный исполнитель, соисполнители, участники, исполнители мероприятий
	Источники финансирования
	Оценка расходов (тыс. руб.), годы

	
	
	
	2019 г.
	2020 год
	2021 год
	2022 год
	всего

	1
	2
	3
	6
	5
	6
	7
	9

	Программа «Социальная политика сельского поселения Сосновского муниципального образования» на период 2017-2022 годы 
	Администрация Сосновского МО
	всего
	6455,02
	7802,24
	3475,00
	2987,23
	20719,49

	
	всего, в том числе:
	
	
	
	
	
	

	
	 
	Областной бюджет (ОБ)
	220,00
	2010,00
	 
	 
	223,30

	
	 
	Средства, планируемые к привлечению из федерального бюджета (ФБ)
	-
	-
	-
	-
	-

	
	 
	Местный бюджет (МБ)
	6235,02
	5792,24
	3475,00
	2987,23
	18489,49

	
	 
	Иные источники
	-
	-
	-
	-
	-


Глава сельского поселения

Сосновского муниципального образования

В.С.Мелентьев
